Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

N& pajtim me autorizimet € dhéna me nenin 106.1, 106.3 dhe 106.4 & 'peggmp obii:‘f-i::ﬁ:ﬁ:i?msm
073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, dhe ne 0261 - {8 i §%§?;igve
03/L-072 t& pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosoves, Kdmisioni Qendraygtion commission

Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt & mbajtur mé 23.11.2021, nxjerrd kéte: 23 -11- 2021

VENDIM Prishting / Pri§tina

AAD 297

Pér Certifikimin e Rezultateve Pérfundimtare té Zgi
Raundit té Dyté pér Kryetar Komune n& Junik

. Pas pérfundimit t& t& gjitha procedurave né Vendvotime dhe n& Qendrén e
Numérimit dhe Rezultateve, si dhe kur t€ gjitha vérejtjet e dala € u pérkasin
votimit dhe numérimit jang vendosur nga Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe
Parashtresa (PZAP) dhe nga Gjykata Supreme, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Certifikon Rezultatet Pérfundimtare té Zgjedhjeve pér Kryetar Komune té
Raundit t&€ Dyté né Junik, t¢ mbajtura me datén 14.11.2021.

. Kryetar Komune né Junik éshté zgjedhur Ruzhdi Shehu, n a subjekti politik

Lidhja Demokratike e Kosovés - LDK, me 1,658 vota, né pérqgindje prej
53.80 %.

II. Rezultatet e zgjedhjeve si né pikén L, i jané bashkangjitur kétij vendimi dhe jan&
pjesé pérbérése e tij.

V. Kéto rezultate jang pérfundimtare dhe detyruese.

V. Obligohet Sekretariati i KQZ-s€ q& t'i publikojé né form¢ tabelare rezultatet
pérfundimtare t€ zgjedhjeve né pajtim me kété vendim.

VI. Ky vendim, hyn né fuqi me 23.11.2021
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JUNIK/JUNIK/JUNIK

@ AGRONKUCI ~ 462%
RUZHDISHEHU  53.8%
Total: 100.0%

ZGJEDHIET / 1ZBORI 2021

JUNIK/JUNIK/JUNIK
Emri/ Ime Mbiemri/ Prezime Emvi | PartsE / Naziv Partje Votave/Glasova Pérqindja/ Procenat
RUZHDI SHEHU 160 LIDHJIA DEMOKRATIKE E 1658 53,80%
KOSOVES
AGRON Kucl 121 ALEANCA PER ARDHMERINE 1424 46,20%
E KOSOVES
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